Ed. Dr. José da Silva Ferreira
Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 25 – Centro – Rio Preto – MG – CEP.: 36130-000

Telefone: (32) 3283-1394
www.cmrp.mg.gov.br – camara@cmrp.mg.gov.br

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023

ATA DE DECISÃO

Uma vez autuado o feito administrativo e devidamente instruído com o Parecer

Jurídico, reuniram-se, em 06 de março de 2023, os membros da Comissão Permanente de

Licitação, signatários deste documento, para deliberar acerca do processo de Dispensa de

Licitação nº 02/2023, o qual objetiva a aquisição de materiais descritos no termo de

referência, para atender a demanda da Câmara Municipal de Rio Preto. Iniciados os

trabalhos, concluíram os membros desta comissão que a aquisição dos bens através da

Empresa Proponente CASA DA MÚSICA DE VOLTA REDONDA LTDA, no valor de R$

18.812,00 (dezoito mil, oitocentos e doze reais), encontra a devida fundamentação

legal, constante do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, na forma de Dispensa de

Licitação e, ao final, decidiram pela continuação do processo, procedendo-se aos demais

atos para sua efetivação. Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da qual lavrou-se

esta ata, que vai assinada e levada ao conhecimento do Senhor Presidente da Câmara para a

devida autorização.

Rio Preto, MG, em 06 de março de 2023.

PALOMA SANTOS ANDRADE

Presidente

MARGARIDA MARIA MELO MORAES
Membro

MARTA PEREIRA BRAZ

Membro